
RECYKLACE.CZ

!   Při práci/montáži používejte ochranné pracovní pomůcky! 

Nákres montáže terasy do 6 m podélné délky

1

5

6

23 3

4

T E R A S A
DOP OR UČ E N Ý MON TÁ Ž NÍ  N ÁV OD

PRVKY MONTÁŽNÍHO SETU TERASY Z MATERIÁLU TRAPLAST™

POSTUP MONTÁŽE TERASY

1  deska rýhovaná – terasová

2  hranol 80 × 40 mm

3  hranol 40 × 40 mm

4   šroub samořezný se zápustnou hlavou 5 × 60 mm  
(není součástí setu, nelze objednat)

Montáž terasových desek z materiálu Traplast™ provádíme při 
teplotách okolo 20 °C. Při výrazně jiných teplotách přihlédneme 
k tepelné roztažnosti desek 1  a montáži přizpůsobíme dilatační 
spáry 5 , 6  a 7 . Pro montáž desek doporučujeme používat 
povrchově upravené šrouby se zápustnou hlavou 5 × 60 mm 4 .  
Šroub vždy umístíme do drážky desky tak, aby po zašroubování 
byl vršek jeho hlavy přesně na úrovni dna drážky, viz detail A. 
Otvory pro šrouby do terasových desek předvrtáváme nejméně 
o dva mm větší, než je průměr šroubu.

Terasové desky montujeme vždy na podkladovou konstrukci 
tvořenou podkladními profily 2  a 3 , viz nákresy a popis 
dále v postupu montáže, a dodržujeme dilatační spáry mezi 
podélnými a příčnými stranami desek. Velikost dilatace mezi 
kratšími stranami terasových desek 5  by měla být 7 mm, mezi 
delšími stranami pak 6  3 mm. Stejně tak dbáme i na přibližné 
vzdálenosti mezi jednotlivými podkladními profily, viz jednotlivé 
nákresy montáže.

A

4

1

2 3



ve
rz

e 
07

/2
01

6 
de

si
gn

 R
ed

ty
pe

RECYKLACE.CZ

!   Při práci/montáži používejte ochranné pracovní pomůcky! 

Nákres montáže terasy nad 6 m podélné délky

1

4

7

5

6

23 3 3 3

Přiléhá-li terasa ke stěně, pak mezi stěnou a podkladovou 
konstrukcí musí být ponechána dilatační spára alespoň 15 mm. 
Není-li terasa ukončena stěnou, je nutné ji zakončit vhodným 
lemovacím prvkem, například zahradním obrubníkem z materiálu 
Traplast™. Tím se zamezí nežádoucímu posunu terasy.

Podle podélné délky terasy volíme montážní postup – do 
šesti metrů podélné délky a nad šest metrů podélné délky, viz 
nákresy montáže.

Při délkách terasy nad šest metrů je díky způsobu uložení 
podkladních hranolů 2  a 3  a připevnění desek 1  dosaženo 
toho, že je tepelná roztažnost rozložena do jednotlivých 1,5m 
segmentů a tím nehrozí nadměrné změny délky terasy jako 
celku. Pro správnou funkci tohoto systému je nutné podkladní 
hranoly 80x40 mm 2  fixovat k podloží terasy, aby nedocházelo 
k jejímu nežádoucímu posunu. Při skladbě podkladních hranolů 

3  2  3  mezi nimi dodržujeme mezeru 20 mm 7 .


